

APPLICATION FORM FOR ASSISTANCE
महायता हेतु आवेदन प्रारूप

(Healthcare)
(योग्यता देखभाल)

Koshika
foundation
Building block of life

APPLICATION NO.:
आवेदन संख्या : 51042310065

APPLICATION DATE: 13-04-2023
आवेदन तिथि:

NAME OF APPLICANT:
आवेदक का नाम

Mrs Taravati

AGE-YEARS: 68 साल

SEX: F

FATHER'S/SPOUSE'S NAME:
पिता का नाम

MH Vijay Pal

PRESENT RESIDENCE ADDRESS: वर्तमान आवासीय पता

MH Pal, 150m Nagari Model, Pitampura,
Delhi, Saharanpur, (Abode), UP, India
Pincode: 247002

PERMANENT RESIDENCE ADDRESS: वास्तविक आवासीय पता

same as above



PASTE PHOTO HERE

PreOP Post OP
Taravati(0065)

OCCUPATION:
जब्तस्तय

Home maker

MARRIED (विवाहित) / UNMARRIED (अविवाहित)

TOTAL ANNUAL INCOME:

कुल वार्षिक आय

56,000 (Family Income)

(Attach Proof of Income)

(आय का सात्य संतान)

NA

PAN No.: स्थाई बाता संख्या

NA

ARE YOU AN INCOME TAX ASSESSEE (Tick whichever is applicable):

ज्या ज्या कर दाता है (जो मान्य हो उम पर मही का निशान लगाये)

Yes / No:

हाँ / नहीं

FAMILY DETAILS: परिवार विवरण

Sr. No. क्रम संख्या	Name of Family Member परिवार के सदस्यों का नाम	Age (Years) उम्र (वर्ष)	Gender लिंग	Relation with Applicant आवेदक के साथ अप्पाधि
(1)	Ameesh	46	M	Son
(2)	Swarajbhushan	44	M	Son
(3)	Safreen	40	M	Son
(4)	Talish	35	F	Daughter in law
(5)	Kyusum	32	F	Daughter in law
(6)	Pinky	30	F	Daughter in law
(7)	Kanak	17	F	Grand daughter
(8)	Sanya	15	F	Grand daughter
(9)	Surya	12	M	Grand son
(10)	Printe	11	M	Grand son

BASIS for REQUESTING ASSISTANCE (Tick whichever is applicable)

महायता के लिये विनाति उपाय

BPL Card: (Attach Card Copy). गरीबी रेखा के नीचे प्रमाण पत्र (प्रमाण पत्र को छाप तक संतरन करें)	EWS Certificate: (Attach Certificate Copy). अस्पताल भौंकटर से जारी की गई प्रतिवेदन सुची संलग्न (प्रमाण पत्र की छाप प्रति संलग्न करें)	Ration Card: (Attach Copy). उपभोक्ता कार्ड (प्रमाण पत्र की छाप प्रति संलग्न करें)	Any Other Basis/Proof: अन्य जारी साक्ष
--	--	--	---

PURPOSE for REQUESTING ASSISTANCE:

महायता हेतु किसे गये विनाती का उद्देश्य:

Sr. No. क्रम संख्या	Medical Reports/Prescriptions Attached अस्पताल/हॉस्पिटर से जारी की गई प्रतिवेदन सुची संलग्न
------------------------	--

Diagnosis - RF- senile cataract
LE - senile cataract

Surgery - RE- SICS with PMMA

ASSISTANCE BEING AVAILED for SAME "PURPOSE" from OTHER SOURCES

इस उद्देश्य के हेतु कोई जल महायता किसी अन्य स्रोत से लिया गया है?

Sr. No. क्रम संख्या	NAME of OTHER SOURCE अन्य स्रोत का नाम	AMOUNT of ASSISTANCE BEING AVAILED लोग यह महायता गर्ती

DECLARATION by APPLICANT: अप्लिकेशन करने वाला पर्याप्त:

- 1) I hereby confirm that all details in this Form are True to the best of my knowledge. Any false statement will render my Application & ongoing assistance, if any liable for rejection/cancellation.
- 2) I solemnly confirm that assistance, if received from Koshika Foundation, will be used only for the "purpose", as stated in this Form, for which such assistance was requested by me.
- 3) I hereby confirm that I have not & will not in future, avail of reimbursement, in part or in full, from any other source/employer/insurance company, of the amount for which this assistance is requested.
- 1) मैं घोषणा करता हूँ कि इस प्रकाश में दिये गए सभी विवरण सभी जानकारी के अनुकूल साफ वाले होते हैं। यदि कोई विवरण एवं कालांगन अस्वीकृत या छोड़ दिया हो तो मेरी व्यापका विरोध की जड़ सकती है।
- 2) मेरी द्वारा जो सहायता गर्ने "कोशिका फाउंडेशन", मेरी जो जाति है, उसका जानकारी उसी डिटेल की पूर्ति के लिये बहुत जानेगा, जो इस प्रकाश में भरा गया है।
- 3) मैं पुष्टि करता हूँ कि दिये गए विवरण को यह अस्वीकृत या अन्य व्यापकीय विवरण से न तो लिया है और न ही अस्वीकृत या दीटी है।

AGREEMENT by APPLICANT: (अप्लिकेशन करना)

- 1) By affixing my signature or thumb impression on this Form, I (Applicant) hereby agree & authorise Koshika Foundation and its Trustees to use/publish/pul-up/reproduce my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, through any medium, including but not limited to verbal, print, electronic, for soliciting donations for Koshika Foundation and/or disseminating information about its activities/achievements. Such use of my photo & details can be made by Koshika Foundation before or after my treatment or fulfilment of the "purpose" for which assistance is being requested.
- 2) I (Applicant) further agree that any such use of my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, will not automatically entitle me for receiving or continuing the said assistance. The decision for granting and/or continuing the assistance will rest solely with the Trustees of Koshika Foundation, and their decision in this regard will be final and acceptable to me.
- 1) इस प्रकाश पर अपने हस्ताक्षर या झोले की जाव लगाकर, मैं (अप्लिकेशन) अपनी महमति की पुष्टि करता हूँ एवं "कोशिका फाउंडेशन और उसके जासोंके" को अधिकृत करता हूँ कि मेरा जाव, जोड़ी जैसे जो विवरण इस प्रकाश में दीप्तिपूर्ण है, उसे "कोशिका" प्राप्त जासों, जाव, व्यापक या दूसरे व्यापक से जुड़ी गतिविधियाँ और उपलब्धियाँ के लिये किसी भी प्रकाश या व्यापक में प्रस्तुत करने के लिये अधिकृत है। मेरी जाव का विवरण भी इसके एवं प्रत्येक कारण के लिये "कोशिका फाउंडेशन" वा जासों अधिकृत है।
- 2) मैं (अप्लिकेशन) इस बताए गए समयमें हूँ कि मेरा जाव, जासों, जोड़ी और विवरण जो कि जासों वा उद्देश्यों में प्रस्तुत है मूँह साथ, जासोंका या उद्देश्य जारी बनाता। इस समयमें "कोशिका" एवं उसके जासोंको का विशेष अंतिम और अस्वीकृत होगा।

APPLICANT'S SIGNATURE OR LEFT THUMB IMPRESSION:

अप्लिकेशन के हस्ताक्षर या झोले का विवरण:

AGREEMENT by HOSPITAL: (हस्ताक्षर द्वारा करना)

By affixing hereunder, signature of our Authorised Signatory for recommending this case/patient for financial assistance from Koshika Foundation, we (Hospital) hereby affirm & accept following:

- 1) that we neither are presently nor will in future avail of financial assistance from another NGO or any other source, for the same patient/case, as we are requesting to get from Koshika Foundation, to the extent that such assistance is granted by Koshika Foundation. If the requested assistance is not granted by Koshika Foundation, in part or in full, then the Hospital reserves it's right to make up the shortfall from another NGO or any other source. This confirmation essentially states that the Hospital will not avail any duplicate assistance for the same patient/case from any other NGO or any other source.
- 2) The assistance from Koshika Foundation is only financial in nature. The choice of the treatment/procedure advised/conducted by the Hospital on the patient, is based on the arrangement between the patient & the Hospital, and is in no way influenced by Koshika Foundation. Hence, the Hospital will assume sole & complete responsibility of the treatment & it's outcome & safety of the patient, and Koshika Foundation will have no role or responsibility in the matter.

हमारे अधिकृत, हस्ताक्षरों को आगे से मान्यताप्राप्त या "कोशिका फाउंडेशन" से विविध सहायता हेतु लिया जाता है, जिसे हम (हस्ताक्षर) निम्न प्रकाश में जानकारा करते हैं।

- 1) यह कि मेरी जाव और वही विविध में विविध सहायता लियो गए जासों का संचालन या किसी अन्य स्थान से उपलब्ध होने वाले योग्य साथी जैसे जाव, जासों, जोड़ी या विवरण जो कि जासों वा उद्देश्यों में लिये गए होते हैं, जिसे मैं "कोशिका फाउंडेशन" वा विविध विवरण उपलब्ध कराने वाले व्यापक या व्यापक समयमें दीप्तिपूर्ण एवं अस्वीकृत रूप से दिया जाता है। यह "कोशिका फाउंडेशन" द्वारा सहायता विनियोग अधिकारी/मान्यताप्राप्त हेतु बनाया जाता है वा अस्वीकृत किसी अन्य जैसे जासों या उद्देश्यों में जासोंका संचालन से जुड़ा किसी अधिकारी/मान्यताप्राप्त द्वारा जारी किया जाता है वा अस्वीकृत किसी अन्य जैसे जासों या उद्देश्यों में जासोंका संचालन से जुड़ा किसी अधिकारी/मान्यताप्राप्त द्वारा जारी किया जाता है। इस पुष्टि पर स्वाक्षर करता है कि अस्वीकृत हिस्तेप्रकाश या उपलब्ध होने वाले उपलब्ध संस्कृत योग्य योग्यता वाले जाव, जासों, जोड़ी या विवरण जो कि जासों वा उद्देश्यों में लिये गए होते हैं।
- 2) "कोशिका फाउंडेशन" में जी गई सहायता कोन्वेंशन विविध प्रकृति की है। गरीब पर हस्ताक्षर द्वारा योग्य जाव, जासों, जोड़ी या विवरण का चुनाव योग्य एवं उपलब्ध होता है। जी जी विविध कारणों विविध विवरण योग्य नहीं हैं। उपलब्ध हस्ताक्षर में दीप्तिपूर्ण जाव, जासों, जोड़ी या विवरण जो कि जासों वा उद्देश्यों में लिये गए होते हैं।

RECOMMENDED FOR ACCEPTANCE:

स्वीकृती के लिये संस्कृति

Date of Surgery अंपाशन की तिथि 13-04-2023	Dr. Dharmender DMC-15402 (Name of Dr. & Regn. No. with Stamp) दृष्टकर का नाम व हस्ताक्षर व दीर्घ न.	Ranveer Singh Sandhu Administrator Designation & Stamp of Authorised Signatory (on behalf of Hospital) नाम व वह हस्ताक्षर अधिकृत अधिकारी
--	---	---

FOR INTERNAL USE of KOSHIKA FOUNDATION अन्तर्राजीक उपयोग हेतु

SIGNATURE of TRUSTEE 1
नामी हस्ताक्षर 1

SIGNATURE of TRUSTEE 2
नामी हस्ताक्षर 2



भारत सरकार
Government of India



नामांकन
Taruwan
जन्म तिथि / DOB : 01.01.1985
लिंग / Female



5709 7238 8701

आधार - आम आदमी का अधिकार



Unique Identification Authority of India

पटा
W.D. विजय पाल, हरपाल हस्तियां
स्नायर एड, बिलिंग, बिल्या, महाराष्ट्र,
महाराष्ट्र, भारत देश, 247001

Address:
W.D. Vijay Pal, Harpal Hasiyan
nagar road, Bawali, Bilya,
Sahakarnpur, Sapaulpur, Uttar
Pradesh, 247001

5709 7238 8701



1947
1800 300 1947



www.uidai.gov.in

